
 

 

*UOHSX0069GI1* 
UOHSX0069GI1 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S577/2014/VZ-16384/2014/531/VČe  Brno: 7. srpna 2014 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) ve správním řízení, 
zahájeném dne 18. 7. 2014 z moci úřední, jehož účastníkem je 

 zadavatel – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, učiněných při zadávání veřejné zakázky „I/23 Nezbytné 
úpravy technologických zařízení Pisáreckého tunelu Brno - obnova řídícího systému“ v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 7. 5. 2014 a uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 16. 5. 2014, pod ev. č. 483299, ve znění opravy uveřejněné dne 2. 6. 2014, 
a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 21. 5. 2014 pod ev. č. 2014/S 097-169126, 
ve znění opravy uveřejněné dne 5. 6. 2014 pod ev. č. 2014/S 107-187742, 

vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, zastavuje, neboť ve správním řízení odpadl důvod, jehož se toto řízení týkalo. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, k výkonu dohledu nad zadáváním 
veřejných zakázek (dále jen „Úřad“ a „zákon“), obdržel podnět k přezkoumání úkonů 
zadavatele – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, (dále jen „zadavatel“) učiněných při zadávání veřejné zakázky „I/23 Nezbytné 
úpravy technologických zařízení Pisáreckého tunelu Brno - obnova řídícího systému“ 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 7. 5. 2014 a uveřejněno 



Č. j.: ÚOHS-S577/2014/VZ-16384/2014/531/VČe 
 

2 

ve Věstníku veřejných zakázek dne 16. 5. 2014, pod ev. č. 483299, ve znění opravy 
uveřejněné dne 2. 6. 2014, a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 21. 5. 2014 
pod ev. č. 2014/S 097-169126, ve znění opravy uveřejněné dne 5. 6. 2014 pod ev. č. 2014/S 
107-187742 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Účastníkem správního řízení podle § 116 zákona je zadavatel. 

3. Zahájení správního řízení z moci úřední oznámil Úřad zadavateli oznámením č. j. ÚOHS-
S577/2014/VZ-15101/2014/531/VČe ze dne 17. 7. 2014. Současně usnesením č. j. ÚOHS-
S577/2014/VZ-15137/2014/531/VČe ze dne 17. 7. 2014 Úřad zadavateli stanovil lhůtu, 
ve které byl oprávněn navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a vyjádřit své stanovisko v řízení, 
a lhůtu k podání informace Úřadu o dalších úkonech, které provede v šetřeném zadávacím 
řízení v průběhu správního řízení. 

4. Dne 18. 7. 2014, kdy bylo oznámení o zahájení správního řízení doručeno zadavateli, bylo 
zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele. 

5. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S577/2014/VZ-15213/2014/531/VČe ze dne 18. 7. 2014 Úřad nařídil 
z moci úřední podle § 117 odst. 1 písm. a) zákona předběžné opatření, kterým zadavateli 
uložil zákaz uzavřít smlouvu v předmětném zadávacím řízení. 

6. Usnesením č. j. ÚOHS-S577/2014/VZ-16156/2014/531/VČe ze dne 31. 7. 2014 Úřad 
zadavateli na základě jeho žádosti ze dne 30. 7. 2014 prodloužil lhůtu, ve které byl oprávněn 
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a vyjádřit své stanovisko v řízení. 

7. Dne 1. 8. 2014 doručil zadavatel Úřadu své rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podle 
§ 84 odst. 2 písm. e) zákona ze dne 30. 7. 2014. 

8. Podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „správní řád“) správní orgán řízení vedené z moci úřední usnesením zastaví, jestliže zjistí, 
že u některého správního orgánu již před zahájením tohoto řízení bylo zahájeno řízení v téže 
věci, nebo jestliže v řízení, ve kterém nemohou pokračovat právní nástupci, odpadl jeho 
důvod, zejména jestliže účastník zemřel nebo zanikl, anebo zanikla věc nebo právo, jehož se 
řízení týká. Toto usnesení se pouze poznamená do spisu.  

9. Vzhledem k tomu, že zadavatel svým rozhodnutím ze dne 30. 7. 2014 zrušil šetřené zadávací 
řízení, zanikla tak veřejná zakázka, která měla být Úřadem přezkoumána. Protože zanikl 
důvod, jehož se správní řízení týkalo, zastavil Úřad správní řízení zahájené z moci úřední, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

 

 

 

 



Č. j.: ÚOHS-S577/2014/VZ-16384/2014/531/VČe 
 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 správního řádu nelze odvolat, neboť se jedná 
o usnesení, které se podle § 66 odst. 2 správního řádu pouze poznamenává do spisu. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 

v z. Mgr. Michal Kobza 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
k poznamenání do správního spisu vedeného pod sp. zn. S577/2014 


